



Kompetens- och kapacitetshöjande projektsamverkan mellan svenska och ryska kommuner.

Syftet med föreslaget program är att stärka och fördjupa samarbetet mellan kommuner och regioner i Sverige och Ryssland. Detta åstadkoms genom etablerande av nya former för dynamisk samverkan i projektform mellan ryska och svenska kommuner och landsting/regioner, samt att stödja existerande sådana.

ICLD genomför i förslaget två omgångar av programmet under åren 2016 – 2018 med 3 – 5 projekt i varje omgång. Det betyder att sammanlagd 6 – 10 ryska och 6 – 10 svenska kommuner kan delta i programmet.

Tjänstepersoner i den svenska kommunen och i den ryska vilka är direkt ansvariga för det gemensamma projektet deltar i utbildningen. Vi räknar med att 2 – 4 personer; män och kvinnor liksom yngre och äldre, från varje deltagande rysk och svensk kommun deltar i utbildningen. I utbildningen får de stöd att gemensamt utveckla projektet och att följa implementeringen av projektet.

Utbildningen bedrivs under ca 12 månader. Varje Workshop bedrivs i internatform:

- Inledande Workshop (2 dagar i Ryssland)
- Regional Workshop (2- 3 dagar i Ryssland)
- Sverigefas (2 veckor på 2 – 3 platser i Sverige)
- Avslutande Workshop (2 dagar i Ryssland)

Aktiviteter inom projektet pågår parallellt med utbildningen och ca 6 – 8 månader efter utbildningen sammanlagt 18 – 20 månader. Vilka aktiviteter som ingår i projektet beror på projektets innehåll.

Budget

Utbildningen bekostas helt av ICLD genom finansieringen från Sida.

Projektets aktiviteter bekostas av ICLD genom finansieringen från Sida.

Begränsningar finns i vad som kan finansieras i projektet. Alla kostnader ska vara motiverade för att nå projektets mål. Investeringar i maskiner eller utrustning kan inte bekostas.



Kostnader i projektet redovisas löpande enligt överenskommelse var 3e månad till ICLD.

När ICLD och Sida beslutar att programmet kan starta kommer ICLD att kontakta intresserade svenska kommuner och efterfråga konkreta projektförslag. Kommuner i Sverige och deras samverkanspartners i Ryssland identifierar då ett tema de gemensamt vill utveckla i ett projekt.

Projektförslagen skall vara inom något av de två tema-områdena:

a) Hållbarhet/miljö/energi

eller

b) Inkludering av personer med funktionsnedsättning

Projekten ska vara förankrade hos den svenska och den ryska partnern varefter en mindre detaljerad projektbeskrivning sänds av den svenska kommunen till ICLD tillsammans med en föreslagen budget för projektet. ICLD kommer sedan att välja ut de projekt vilka kommer att delta i programmet. De utvalda projekten kommer att finjusteras efter den första workshopen. (Utarbetad blankett för ansökan kommer att finnas.)

Forskning om utveckling av lokalt självbestämmande

I programmet finns också medel avsatta för ett utökat samarbete mellan ryska forskare och forskare i Sverige och i andra länder som studerar utvecklingen av lokalt självstyre och hur det påverkar lokalsamhället. ICLD planerar att genom sitt kunskapscentrum kunna finansiera viss forskning inom området och att kunna skapa mötesplatser för ryska och svenska forskare.

För ytterligare information på svenska, ryska eller engelska:

Lars Löf
Handläggare
lars.loof@icld.se
ICLD

Olga Shadura
Administratör
olga.shadura@icld.se